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INVITACION N° 035 DE 2017

De conformidad con el Manuel de Contratacién de La Empresa, Acuerdo 001 de 22 de abril de 2014, Se
procedera a adelantar un proceso de Contratacién — Capitulo I, conforme a lo establecido en el Articulo 17,
invitacién a contratar cuando el contrato a celebrar sea igual o mayora 1.000 S.M.L.LM.Vy menor o igual a
250 SSM.L.LM.V.

CONTRATAR EL SERVICIO DE UNA COMPANIA DE SEGUROS PARA LA ADQUISICION DE POLIZAS
CONTRA TODO RIESGO, QUE GARANTICEN UNA ADECUADA PROTECCION DE LOS BIENES,
INTERESES PATRIMONIALES Y DEL PERSONAL DEL IBAL S.A. ESP OFICIAL.

El comité evaluador ajustdndose al manual de contratacién Acuerdo N° 001 de 22 de abril de 2014,y alas
normas y especificaciones técnicas del IBAL, procede a rendir el informe de evaluacién de la propuesta,
teniendo en consideracién la designacién hecha mediante oficio N° 400-0352 del 13 de Marzo de 2017; el
cual estd integrado por las siguientes personas:

a. Jefe Grupo Ambiente Fisico - Dr. Wilinton Jaramillo Herrera

b. Jefe Grupo Financiero - Dr. José Ricardo Carrasco Bachiller
. Asesor Externo - Dra. Sandra Magally Leal Siachoque.
d. Intermediarios de seguros - Reaccién un mundo de seguros.

Para respaldar el presente proceso, se expidi6 el certificado de disponibilidad presupuestal No. 20170262
del 15 de Febrero de 2017, por valor de SETECIENTOS SETENTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS
NOVENTAY DOS MIL SEISCIENTOS NOVENTA'Y SESIS PESOS ($ 779.992.696.00) M/CTE.

Que la entidad se acogié:

Opcién 1:

Publicaron en la pdgina web de la empresa y el portal SECOP los pliegos de condiciones para el proceso
referido anteriormente, estableciendo en la cronologia que debe llevarse en el mismo.

Que durante el plazo establecido para presentar propuesta se recibié segln Acta de propuestas un total
de una (o1) propuesta asi:

PROP N° PROPONENTE RECIBIDO
UNION TEMPORAL MAFRE SEGUROS
UNICO GENERALES DE COLOMBIA S.A.-ALLIANZ Marzo 13 de 2017 - 9: 53 a.m
SEGUROS S.A- LA PREVISORA S.A. CIA DE
SEGUROS

Segun lo expuesto anteriormente el Comité Evaluador designado para tal fin, procede a cumplir con las
funciones asignadas, atendiendo el perfil profesional que detenta cada uno de sus integrantes: el Juridico,
Técnico, financieroy Econdmico; respaldados enla parte técnica exclusivamente en el estudio adelantado
Aior la empresa que en la actualidad funge como intermediaria de seguros del IBAL S.A. E.S.P. identificada
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como Reaccién un mundo de seguros, representada legalmente por el sefior Flaminio Cervera Garcia;
respondiendo cada uno segun la profesidn que se acredita, asi:

REVISION DOCUMENTAL

Se procede con la revisién de los documentos de cardcter juridico asf:

I DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

1.- Carta de presentacion de la propuesta

El proponente elaborard la carta de presentacién de la propuesta de acuerdo con el texto def modelo
que se adjunta al pliego; esta carta debe ser firmada por el representante legal del proponente si es
persona juridica o por la persona natural, o por el Representante de la figura asociativa (Si aplica). Este
documento debe ser en original.

E IDERAD ISITO HABILITAD! E LA OFERTA, POR TRATARSE DE LA D TRACI
DE LA VOLUNTAD DE PARTICIPACION.

PRESENTA NO CUMPLE.
Presenta afolio del 2 al 3, Ef anexo1
Carta de Presentacion, suscrito por el
Representante legal de la Unidn
temporal José Mauricio Malagdn

UNION TEMPORAL MAFRE SEGUROS AC‘:‘;’ pz:joonoosjaa“f:i:':;‘:dek’
1 GENERALES DE COLOMBIA S.A.-ALLIANZ “Dob :g ) P e rcl oo |
SEGUROS S.A- LA PREVISORA S.A. CIA DE ebera subsanar a exigencia en la
medida que se presentd, pero con
SEGUROS S .
deficiencias de contenido, por lo que
cuenta con un dia hdbil a partir dela
publicacion del informe de evaluacién
en los portales respectivos, so pena
de incurrir en causal de rechazo de la
oferta.

2.- CARTA DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION TEMPORAL. Si la propuesta es presentada a
través de Consorcio o Unién Temporal.

En tal caso se tendrd como proponente, para todos los efectos, el grupo conformado por la pluralidad
de personas, y no las personas que lo conforman individualmente consideradas. Podran participar
consorcios y uniones temporales, para lo cual se deberdn cumplir los siguientes requisitos:

\
\ % P4agina 2 de 18




CODIGO: GJ-R-034

ACTADE EVALUACIONDE  cr i e ENCTA: 2016-10-12

PROPUESTAS z
VERSION: 02

SISTEMA INTEGRADO DE GESTION Pagina 3 de 18

a.- Deberd declararse de manera expresa en el acuerdo de asociacién correspondiente, sefialando las
reglas basicas que regulan las relaciones entre ellos, los términos, condiciones y porcentaje de
participacién de los miembros del consorcio y de la unién temporal. Las Uniones Temporales deberdn
ademas relacionar el porcentaje de ejecucién de cada uno de sus integrantes; debiendo su
representante legal ostentar el mayor porcentaje de participacién. (VER CARTA MODELO)

b.- La duracién del Consorcio o de la Unién Temporal, deberd extenderse, minimo, por el lapso de
duracién del contrato, la liquidacién del contrato y dos afios més. Lo anterior sin perjuicio que, con
posterioridad, los integrantes del Consorcio o Unién Temporal estén llamados a responder por
hechos u omisiones ocurridos durante la ejecucién del contrato que se celebraria como conclusién
del presente proceso de seleccién.

¢~ Los integrantes del Consorcio o Unién Temporal no podran ceder su participacién en los mismos
a terceros, sin previa autorizacién escrita de la Entidad contratante. En ningtin caso podré haber
cesién del contrato entre quienesintegren el Consorcio o Unién Temporal.

d.- Acreditar que el objeto social de cada una de las personas consorciadas o unidas
temporalmente estd relacionado expresamente con la actividad indicada en el pliego de condiciones y
deberd ser en servicio de limpieza y mantenimiento de edificios y de oficina.

e.-En todos los casos de propuestas presentadas por dos 0 més personas naturales y/o juridicas,
en las que no se exprese de manera claray explicita la clase de asociacién que se constituye (consorcio
0 unién temporal), se presumird y se asumira la intencién de concurrir al proceso de seleccién en
consorcio, con los efectos y consecuencias que dicha forma de asociacién conlleve para los

proponentes.
E ID ABIL DE LA OFER RATA DEMOSTR
DELA NTA RTI ION.
MAFRE
UNION TEMPORAL MAFRE SEGUROS GSEiJGEL:J\?:s ALLIANZ I?IZR;::I ISSE%T:;(S)? :
GENERALES DE COLOMBIA S.A.-ALLIANZ DE SEGUROS PRESENTA Y
SEGUROS S.A- LA PREVISORA S.A. CIA DE S.A
COLOMBIA (CUMPLE)
SEGUROS
S.A.
TODO RIESGO DANOS MATERIALES 60% 40% 00%
OBRAS CIVILES TERMINADAS 60% 407% 00%
AUTOMOVILES 00% 100% 007
RESPONSABILIDAD CIVIL SERVIDORES .
PUBLICOS 70% 00% 30% Lider
MANEJO GLOBAL 25% 50% 25%
TODO RIESGO EQUIPO Y MAQUINARIA 60% 40% 00%
SOAT 00% 00% 100% Lider
.| RESPONSABILIDAD CIVIL 60% o
Qd EXTRACONTRACTUAL ° 0% 00%
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Representante legal: José Mauricio Malagén Acosta, y representante legal suplente Carlos Fernando
Sanchez Bernal; y otro suplente Carlos German Martinez Sdnchez.

3.- propuesta econémica

Se aportara en original firmada por la persona natural o por el Representante Legal si es persona
juridica, o por el representante de la figura asociativa. La propuesta deberd efectuarse en el respectivo
anexo.

El oferente no podrad modificar ninguno de los items del presupuesto, en caso de que esto ocurra o que
deje de ofertar unitem del presupuesto, sera RECHAZADA la propuesta respectiva.

FA RPONDERABLE EN EL PROCESO POR ENDE BSANABLE.

UNION TEMPORAL MAFRE SEGUROS
GENERALES DE COLOMBIA S.A.-ALLIANZ $779.775.014.00
SEGUROS S.A- LA PREVISORA S.A. CIADE

SEGUROS

4.- Certificado de Cadmara de comercio. Se aportara por parte de la persona juridica certificado
de existencia y representacién legal de la cdmara de comercio, con fecha de expedicién que
de méximo treinta (30) dias de antelacién a la fecha de entrega de Ia oferta. En este
certificado debe constar que su objeto social estd relacionado expresamente con la actividad
a contratar. No se admiten objetos sociales genéricos. En el caso de Consorcios y/o Uniones
Temporales cada uno de los integrantes que la conformen deberd presentar este documento,
conforme a su calidad.

En caso de consorcio o unién temporal, cada uno de los integrantes de Ia figura asociativa
deberd aportar el certificado conforme a su naturaleza juridica.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA QFERTA. PASA -NO PASA. ES DOCUMENTO
FORMAL POR L EE EPTIBLE DE BSANADO.
NI EMPOR
UNION T AL MAFRE MAFRE ALLIANZ LA PREVISORA
SEGUROS GENERALES DE
SEGUROS SEGUROSS.A | S.A. CA DE
1 COLOMBIA S.A.-ALLIANZ GENERALES DE EGUROS
SEGUROS S.A- LA PREVISORA S.A. COLOMBIA S.A SEGUR
CIA DE SEGUROS o
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PRESENTA
CUMPLE. Obra
a folios 10al 43.
Expedida el 28
de febrero de
2017.  Adjunta
certificado de la
Superfinanciera
de fecha 27 de
febrero de 2017
a folio 111 al 114.
Con Registro de
funcionamiento
SB5148 del 31
de diciembre
1.991.

PRESENTA
CUMPLE. Obra
a folios 65 al
87 Expedida el
23 de febrero
de 2017.
Adjunta
certificado de
fa
Superfinanciera
de fecha 23 de
febrero de 2017
a folio 118 al
123. Con
Registro de
funcionamiento
SB5148 del 31
de diciembre
1.991.

PRESENTA
CUMPLE. Obra
a folios 44 al
64. Expedida el
6 de marzo de
2017. Adjunta
certificado de
la
Superfinanciera
de fecha 1de
marzo de 2017
a folio 115 al 117.
Con Registro
de
funcionamiento
SB514 del 26 de
agosto de
1.954.

5.- Poder

En caso que la persona que firma la oferta no fuere el Representante legal del proponente, deber3
anexarse el respectivo poder. Asf mismo se debe enunciar si elapoderado esta facultado para firmar el
contrato en caso de resultar adjudicatario del proceso.

FORMAL POR L E PTIB ESE BSANADO.

3

¥ SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA. ES DOCUMENTO
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MAFRE
SEGUROS
GENERALES
DE
COLOMBIA
S.A.

ALLIANZ LA PREVISORA
SEGUROS S.A S.A. CIADE
SEGUROS

UNION TEMPORAL MAFRE SEGUROS
GENERALES DE COLOMBIA S.A.-ALLIANZ
SEGUROS S.A- LA PREVISORA S.A. CIADE

SEGUROS

PRESENTA
CUMPLE
Poder a

nombre de

Jose
Mauricio
Malagon
Acosta.
Folio 130 al
134.

NO APLICA NO APLICA

6.- Cedula de ciudadania

Se aportard la fotocopia de la cédula de ciudadanfa de la persona natural o del Representante Legal si
es persona juridica, y de cada uno de los miembros del consorcio o unién temporal.

SEVERIFICARA SU CUMPLIMIENTOQ EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA. ES DOCUMENTO

FORMAL POR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADO.
MAFRE
SEGUROS
GENERALES ALLIANZ LA PREVISORA
DE SEGUROS S.A S.A. JADE
COLOMBIA SEGUROS
S.A.
UNION TEMPORAL MAFRE SEGUROS
GENERALES DE COLOMBIA S.A.-ALLIANZ PRESENTA
SEGUROS S.A- LA PREVISORA S.A. CIADE CUMPLE PRESENTA PRESENTA
SEGUROS Folios Por CUMPLE Folio | CUMPLE Folio 6
poder como 8 Carlos German
representante Fernando Martinez
legal. Jose Sanchez, Sanchez,
Mauricio representant representante
Malagon legal. legal.
Acosta.

X
13
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7.- ACREDITACION DE PAZ Y SALVO CON EL REGIMEN DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL:

Se aportara certificacién jurada suscrita por el representante legal si es persona juridica, o por el revisor
fiscal (seguin disposicién legal) donde manifieste que se encuentra al dia con el pago de sus obligaciones
al sistema de seguridad social y aportes parafiscales tanto del contratista como del personal a su cargo;
6 manifestacion jurada de que no tiene personal vinculado laboralmente. Y si es persona natural (ltimo
pago de aportes al sistema de seguridad social (salud y pensién) y pago aportes parafiscales tanto del
contratista como del personal a su cargo; 6 manifestacién jurada de que no tiene personal vinculado
laboralmente.

En caso de consorcio o unién temporal cada uno de los miembros deberd aportar dicho documento
conforme a su figura asociativa.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA. ES DOCUMENTO
F AL POR L E EPTIBLE DE SE B ADO,

MAFRE
SEGUROS
GENERALES ALLIANZ LA PREVISORA

DE SEGUROS S.A S.A. CIADE

COLOMBIA SEGUROS

UNION TEMPORAL MAFRE SEGUROS S.A.
GENERALES DE COLOMBIA S.A.-ALLIANZ
SEGUROS S.A- LA PREVISORA S.A. CIA DE PRESENTA

SEGUROS CUMPLE PRESENTA PRESENTA
Folio309al | CUMPLE Folio CUMPLE Folio
312. Suscrito 324 al 332 313al323
por el suscrito por el Suscrito por el
revisor revisor fiscal. revisor
fiscal.

8.-RUT
Se allegara Fotocopia del RUT de la persona natural o de la persona juridica, donde se encuentre
clasificado en cualquiera de las siguientes actividades:

cODIGO
6511

En caso de consorcio o unién temporal cada uno de sus integrantes deber acreditar esta clasificacion.
En caso de que un consorcio o Unidn temporal sea favorecido con la adjudicacién del contrato, esta
figura asociativa solicitard el respectivo RUT ante la Dian.

VERIFICARA MPLIMIENTO EN VISION DE LA TA. P =N A.E MEN
FORMAL PORLO ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADO, PERQ UNICAMENTE EN 1O QUE REFIERE
AL APORTE DEL DOCUMENTO NO FRENTE A LA ACREDITACION DE LA CLASIFICACION,

% : Péagina 7 de 18
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MAFRE
SEGUROS
GENERALES ALLIANZ LA PREVISORA
UNION TEMPORAL MAFRE SEGUROS DE SEGUROS S.A S.A. CIADE
GENERALES DE COLOMBIA S.A.-ALLIANZ COLOMBIA SEGUROS
SEGUROS S.A- LA PREVISORA S.A. CIA DE S.A.
SEGUROS
PRESENTA PRESENTA PRESENTA
CUMPLE CUMPLE Folio CUMPLE Folio
Folio 301 302 303

9.- CERTIFICACION DE ANTECEDENTES FISCALES:

Se debera presentar Antecedentes Fiscales de la persona natural o del Representante Legal y de Ia
persona juridica, y de cada uno de los miembros de consorcio o unién temporal, vigente, expedido con
maximo 30 dias de antelacién a la fecha de presentacién de la oferta.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA. ES DOCUMENTO

RMAL POR EE EPTIBLE DE SER SUBSANADO.
MAFRE
SEGUROS ALLIANZ LA PREVISORA
GENERALES DE SEGUROS S.A S.A. CIADE
COLOMBIA S.A. SEGUROS
UNION TEMPORAL MAFRE SEGUROS PRESENTA PRESENTA PRESENTA
GENERALES DE COLOMBIA S.A.-ALLIANZ | CUMPLE Folio | CUMPLE. Folio CUMPLE Folio
SEGUROS S.A- LAPREVISORA S.A. CIADE | 337. Codigode | 340. Codigo de 339. Codigo de
SEGUROS verificacion verificacién verificacion
90694265412017 | 948197522017 | 948188372017 No
No estan No estan estan
reportados reportados reportados
como como como
responsables responsables responsables
fiscales fiscales fiscales

10.- CERTIFICACION DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS:

Se deberd presentar Antecedentes Disciplinarios de la persona natural o del Representante Legal sies
persona juridica, y de cada uno de los miembros del consorcio o unién temporal, vigente expedidos con
maximo 30 dias de antelacién a la fecha de presentacién de la oferta.

E VERIFICARA MPLIMIENTO EN EVISION DE LA QFE| . P
FORMAL POR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADO.

A ~-NO PASA. ES DO EN
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MAFRE
SEGUROS
GENERALES ALLIANZ LA PREVISORA
DE SEGUROS S.A S.A. CIADE
COLOMBIA SEGUROS
S.A.

UNION TEMPORAL MAFRE SEGUROS P?S;f;“;" PRESENTA PRESENTA
GENERALES DE COLOMBIA S.A.-ALLIANZ Folio 341 CUMPLE. Folio CUMPLE. Folio
SEGUROS S.A- LA PREVISORA S.A. CIA DE 234 y 345y 346. 343y 344.

SEGUROS 342. Certificado Certificado
Certificado . .
ntmero numero numero
92603105. Y No. | 92383352.Y No.
91866985. Y 2602986 No 2383203 No
No. 91866217 £ 9 923 3_ 3
. registra registra
No registra N . : .
sanciones ni sanciones ni sanciones ni
. o inhabilidades inhabilidades
inhabilidades . .
. vigentes. vigentes.
vigentes.

#1.- CERTIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES:
Se deberdn presentar antecedentes judiciales de la persona natural o del representante legal si es
persona juridica, y de cada uno de los miembros del consorcio o unién temporal, con maximo 30 dfas
de antelacion a la fecha de presentacién de la oferta.

EVERIFICARA LIMIE E REVIS! E LA OFERTA. PASA -NO PASA. ES DOCUMENT
RMA DE SER DO.
MAFRE
SEGUROS
GENERALES ALLIANZ LA PREVISORA
UNION TEMPORAL MAFRE SEGUROS ¢ OLg; BIA SEGUROS S.A S;'E'Gﬁfozs
GENERALES DE COLOMBIA S.A.-ALLIANZ S.A
SEGUROS S.A- LA PREVISORA S.A. CIA DE o
SEGUROS
P?S:AE;“LTEA PRESENTA PRESENTA
. CUMPLE. Folio CUMPLE. Folio
Folio 334
_ 335 336.

12.- HOJA DE VIDA DE LA FUNCION PUBLICA
Diligenciar y Adjuntar hoja de vida de la funcidn ptiblica para persona juridica y/o persona natural, segun
corresponda. En caso de Consorcios y/o uniones temporales, cada uno de los miembros del consorcio o

unién temporal deberd aportar este documento conforme a su naturaleza juridica.

“
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Se verificara su cumplimiento en la revision de la oferta. PASA =NQ PASA. ES DOCUMENTOQ FORMAL
POR L E EPTIB B
MAFRE
SEGUROS
GENERALES ALLIANZ LA PREVISORA
UNION TEMPORAL MAFRE SEGUROS COLglf/lBIA SEGUROS S.A SS’:GSIF’:ODSE
GENERALES DE COLOMBIA S.A.-ALLIANZ S.A
SEGUROS S.A- LAPREVISORA S.A. CIA DE o
SEGUROS
PSSIS\IIEFI’“LT!-EA PRESENTA PRESENTA
. CUMPLE. Folio CUMPLE. Folio
Folio 305
306. 343y 307

13.- REGISTRO UNICO DE PROPONENTES:

CODIGO UNSPSC

84131500

84131600

INDICES FINANCIEROS.

Se deberd adjuntar el RUP del oferente vigente y en firme, en donde acredite su inscripcién en el
siguiente cédigo UNSPSC relacionados directamente con las necesidades de este proceso:

ESTE DOCUMENTO SERA EL RESPALDO DE LA VERIFICACION DE EXIGENCIAS HABILITANTES DEL
PROCESO RELACIONADAS CON LA EXPERIENCIA DEL PROPONENTE Y CON EL CUMPLIMIENTO DE

E VERIFICARA MPLIMIENTO EN EVISION DE LA OFERTA. PASA-NO PASA.ES D MENT
FORMAL POR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADO, EN CUANTO A LA PRESENTACION DE LOS
D MENT MAS N NT F. E DI EXIGIDOS.

MAFRE
SEGUROS
GENERALES ALLIANZ LA PREVISORA
DE SEGUROS S.A S.A. CIADE
UNION TEMPORAL MAFRE SEGUROS COLOMBIA SEGUROS
GENERALES DE COLOMBIA S.A.-ALLIANZ S.A.
SEGUROS S.A- LA PREVISORA S.A. CIA DE
SEGUROS PRESENTA
CUMPLE PRESENTA PRESENTA
Folio 179 al CUMPLE. Folio CUMPLE. Folio
218 286 al 298 219 al 285

[ 14.- CERTIFICACION JURAMENTADA DE NO ESTAR INCURSO EN INHABILIDAD O INCOMPATIBILIDAD,

Z
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El contratista certificard bajo la gravedad de juramento que se entiende prestado con la firma del
documento, que no se encuentra incurso dentro de las causales de inhabilidad e incompatibilidad
establecidas por la ley, que no tiene a la fecha de presentacién de la oferta deudas con las entidades
del Municipio de [bagué, con la Contaduria Publica. En caso positivo sefialar si tiene acuerdo de pago
vigente indicando su fecha e identificacién con la entidad y monto conciliado.

Se_verificara su_cumplimiento en la revisién de la_oferta. PASA - NO PASA. ES DOCUMENTO

FORMAL POR L E DE SER SUBSAN. .
MAFRE
SEGUROS
GENERALES ALLIANZ LA PREVISORA
DE SEGUROS S.A S.A. CIADE
COLOMBIA SEGUROS
S.A.
NO
PRESENTA
NO CUMPLE
el | NOPISEIA | o s
subsanada *Se solicita sea NO CUMPLE *Se
UNION TEMPORAL MAFRE SEGUROS dentro del subsanada solicita sea
GENERALES DE COLOMBIA S.A.-ALLIANZ dia habil dentro del dia subsanada
SEGUROS S.A- LA PREVISORA S.A. CIA DE ., P dentro del dia
SEGUROS sigulentea | habil siguiente | o o iente a
la a la publicacién

la publicacion
del informe de
evaluacién enlos

publicacion | del informe de
del informe evaluaciéon en

de los portales, so
‘o portales, so pena
evaluacion pena de . .
. . de incurrir en
enlos incurrir en
causal de
portales, so causal de
rechazodela
pena de rechazo de la
. . oferta
incurrir en oferta
causal de
rechazo de
la oferta

15.- POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA.

El oferente debera aportar garantia de seriedad de la oferta, que debe cubrir la sancién derivada del
incumplimiento de la oferta, en los siguientes eventos: 1. La no ampliacién de la vigencia de la garantfa
de seriedad de la oferta cuando el plazo para la Adjudicacién o para suscribir el contrato es prorrogado,
siempre que tal prérroga sea inferior a tres (3) meses. 2. El retiro de la oferta después de vencido el
plazo fijado para la presentacion de las ofertas. 3. La no suscripcién del contrato o legalizacién del
mismo sin justa causa por parte del adjudicatario. 4. La falta de otorgamiento por parte del proponente
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seleccionado de la garantfa de cumplimiento del contrato. La garantia de seriedad de la oferta debe
estar vigente desde la presentacién de la oferta y hasta la aprobacién de la garantia de cumplimiento
del contrato y su valor minimo equivalente al diez por ciento (10%) del valor de la oferta. Deberd
aportarse el amparo original y el original del pago de la prima. La vigencia de la pdliza de seriedad de a
oferta debera ser por un término de TRES (3) MESES.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN REVISION DE LA OFERTA. PASA - NO PASA. E
NT MAL L EE EPTIBL E SER BSANADO, E ANT
PRESENTACION PERO NO E B ABLE EN CUANTO A LA EXIST 1A DEL AMPAR IT,

DESDE LA FECHA DE LA PRESENTACION DE LA QFERTA.

UNION TEMPORAL MAFRE SEGUROS .

1 GENERALES DE COLOMBIA S.A.-ALLIANZ Z’;.Eusni':T% hig '\2: LiEn'acl)?; aczgl::t:fr;
SEGUROS S.A- LA PREVISORA S.A. CIA DE junta p e .

de 77.999.269 millones; adjunta pago

SEGUROS .
de prima.

16.- Certificacién cumplimiento al Sistema de Seguridad y Salud en el Trabajo: El oferente
interesado en participar de este proceso de contratacién deberéd presentar la siguiente
informacidn, segin sea el caso:

Sies persona Juridica: Presentar certificacidn suscrita por la persona natural y/o representante
legal si es persona juridica, en la que conste que cuenta con politicas escritas de seguridad y
salud en el trabajo, encaminadas a la prevencién de accidentes de trabajo, enfermedades
laborales asf como la preservacién del medio ambiente, promocién y proteccién de la salud de
todos los trabajadores que tenga a su cargo y que prestaran los servicios al IBAL S.A. E.S.P
OFICIAL, asi mismo indicaran que no tendrdn sub contratistas, sin importar la relacién
contractual que posean y que cuentan con programa de capacitacién en seguridad y salud en
el trabajo, procedimientos e instructivos de seguridad y salud en el trabajo. (Esto para el caso
de contratistas que tengan desde un (1) trabajador en adelante).

Si es personal natural y no tiene ni un trabajador a su cargo: Presentar certificacién suscrita

por el futuro contratista en la que indica que acepta y acoge las politicas de seguridad y salud
en el trabajo del IBAL S.A. E.S.P OFICIAL, encaminadas a la prevencién de accidentes de
trabajo, enfermedades laborales asf como la preservacién del medio ambiente, promocién y
proteccién de la salud, participar de los programas de capacitacién en seguridad y salud en el
trabajo, asf como también acoger los procedimientos e instructivos de seguridad y salud en el
trabajo del IBAL S.A. E.S.P OFICIAL.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA — NO PASA.

ES DOCUMENTO FORMAL POR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADO.
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NO PRESENTA NO CUMPLE *Se

UNION TEMPORAL MAFRE SEGUROS solicita sea subsanada dentro del dia
; GENERALES DE COLOMBIA S.A.-ALLIANZ hébil siguiente a la publicacion del
SEGUROS S.A- LA PREVISORA S.A. CIA DE informe de evaluaciéon en los
SEGUROS portales, so pena de incurrir en

causal de rechazo de la oferta

17.- CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL SISTEMA DE INFORMACION DE PROPONENTES DEL IBAL SIP.
El oferente deberd acreditar que se encuentra inscrito y aprobado en el registro de proponentes del
IBAL. Es condicién de participacién frente a la entidad. En el caso de consorcios y uniones temporales
cada integrante deberd estar inscrito y aprobado en el SIP.

SE_VERIFICARA_SU_CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA - NQ PASA. ES
D ENTO FORMAL POR LO QUE E PTIBLE DE SER SUBSANAD

UNION TEMPORAL MAFRE  SEGUROS
GENERALES DE COLOMBIA S.A-ALLIANZ | PRESENTA. CUMPLE. Obra a folios
SEGUROS S.A- LA PREVISORA S.A. CIA DE | 521,522,y523.

SEGUROS

OBSERVACIONES REVISION JURIDICA: Se concluye producto de la revisién juridica de la oferta recibida, lo
siguiente:

a.- El proponente UNION TEMPORAL MAFRE SEGUROS GENERALES DE COLOMBIA S.A.-ALLIANZ
SEGUROS S.A- LA PREVISORA S.A. CIA DE SEGUROS UNION TEMPORAL MAFRE SEGUROS GENERALES
DE COLOMBIA-ALLIANZ SEGUROS S.A: Debe subsanar los documentos indicados en el informe, dentro del
termino otorgado, so pena de incurrir en rechazo de la oferta.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO JURIDICO

DOCUMENTOS DE

PROP. P P
ROPONENTE CONTENIDO JURIDICO

UNION TEMPORAL MAFRE SEGUROS
GENERALES DE COLOMBIA S.A.-ALLIANZ
SEGUROS S.A- LA PREVISORA S.A. CIADE

SEGUROS

ADMITIDA/ CONDICIONADA

1l. DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO

1.- DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO
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El proponente deberd contar con algunos aspectos debidamente acreditados que serén
puntuados como documentos de contenido técnico del proceso:

OBSERVACIONES REVISION TECNICA: Se concluye producto de la revision técnica de la oferta recibida, lo
siguiente:

a- El proponente UNION TEMPORAL MAFRE SEGUROS GENERALES DE COLOMBIA S.A.-ALLIANZ
SEGUROS S.A- LA PREVISORA S.A. CIA DE SEGUROS. Cumple con la documentacidn Técnica exigida en la
Invitacién 036 de 2017.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO TECNICO

DOCUMENTOS DE

PROP. PROPONENTE CONTENIDO TECNICO

UNION TEMPORAL MAFRE SEGUROS
] GENERALES DE COLOMBIA S.A.-ALLIANZ ADMITIDA
SEGUROS S.A- LA PREVISORA S.A. CIA DE

SEGUROS

Ill. VERIFICACION DE PROPUESTA ASPECTO FINANCIERO DE LA PROPUESTA

Atendiendo lo previsto en la invitacién a cotizar y/o pliego de condiciones, del proceso en curso, se
procede a verificar el cumplimiento de las exigencias financieras del proponente asf;

CAPACIDAD FINANCIERA - FACTOR HABILITADOR DE LA OFERTA
INDICES FINANCIEROS. la capacidad financiera se calculard conforme a los indicadores que seran

evidenciados en el Registro Unico de Proponentes vigente y en firme expedido por fa Cdmara de comercio.
Este aspecto ADMITE o RECHAZA la propuesta.

REVISION FINANCIERA: PROPUESTAS

UNION  TEMPORAL
MAFRE SEGUROS
GENERALES DE|
COLOMBIA '~ S.A.
ALLIANZ = : SEGUROS|
S.A- LA - PREVISORA
S.A. CIADE SEGUROS

Activo Mavor o leual a 1 (CUMPLE)
Corriente | yorolgualai.5
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Pasivo
Corriente
(Total Pasivo | (CUMPLE)
[.L. Endeudamiento [Total Activo) x| Menor o Igual al 9o%
100
Activo (CUMPLE)
. . Corriente- | Mayor o igual al 30%
C.T. Capital de Trabajo Pasivo del presupuesto oficial
Corriente
‘ Requisito
Indicador Organizacional de

‘ Participacién

Rentabilidad del Patrimonio (CUMPLE)
>=0,60y1

Rentabilidad del Activo >= 0,60y1 (CUMPLE)

OBSERVACIONES REVISION FINANCIERA: Se concluye producto de la revisién Financiera de la oferta
recibida, lo siguiente:

a.- El proponente UNION TEMPORAL MAFRE SEGUROS GENERALES DE COLOMBIA S.A.-ALLIANZ
SEGUROS S.A- LA PREVISORA S.A. CIA DE SEGUROS. Cumple con la documentacién Financiera exigida en
la Invitacién 035 de 2017.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO FINANCIERA

DOCUMENTOS DE

PROP. PROPONENTE CONTENIDO FINANCIERA

UNION TEMPORAL MAFRE SEGUROS
GENERALES DE COLOMBIA S.A.-ALLIANZ
SEGUROS S.A- LA PREVISORA S.A. CIA DE

SEGUROS

ADMITIDA

IV. EXPERIENCIA

Presentar experiencia de minimo tres (3) contratos relacionados con la prestacidn de servicio de
seguros, cuya sumatoria sea igual o exceda el 100% del presupuesto oficial. Para el caso de
consorcios o uniones temporales la experiencia serd la sumatoria de las experiencias de los
integrantes, lo anterior tanto para la verificacion de requisitos habilitantes como para la
evaluacion de la experiencia especifica. Adicional a los contratos se debe anexar certificacién de
cumplimiento y calificacién del servicio.

ki
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anual.

Certificaciones de experiencia. El proponente deberd adjuntar como minimo tres (3) maximo
cinco (5) certificaciones de contratos celebrados con entidades estatales o privadas del orden
nacional o territorial, las cuales deberdn contener la relacién de las pdlizas con los valores
asegurados como minimo equivalentes al presupuesto oficial, la vigencia y el valor de la prima

Para ser tenida en cuenta la certificacion debera contener, en su totalidad la siguiente
informacion:

Entidad contratante
Valor de las primas
Relacién de las pélizas
Valores asegurados
Vigencia de las pdlizas.

Lafaltade porlo menosuno de ellos generard que no sea tenida en cuenta.

ES CONDICION HABILITADORA EN EL PROCESO.

Para la acreditacién de la experiencia deberd diligenciar el Anexo 10.

UNION TEMPORAL MAFRE SEGUROS
GENERALES DE COLOMBIA S.A.-ALLIANZ
SEGUROS S.A- LA PREVISORA S.A. CIA DE

SEGUROS

PRESENTA. CUMPLE. Obra a folios
483 al 502.
Aporta anexo 10 diligenciado.

CONSOLIDADO REVISION EXPERIENCIA

PROP. PROPONENTE EXPERIENCIA
UNION TEMPORAL MAFRE SEGUROS
GENERALES DE COLOMBIA S.A.-ALLIANZ
! SEGUROS S.A- LA PREVISORA S.A. CIADE ADMITIDA
SEGUROS

V. VERIFICACION - PONDERACION ECONOMICA DE LA PROPUESTA

Pagina 16 de 18
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CONSOLIDADO REVISION PROPUESTA ECONOMICA

Prop.

Proponente

Revisién Propuesta Economica

V/r total de la oferta
econdémica (IVA incluido, si
aplica al proceso)

UNION TEMPORAL MAFRE
SEGUROS GENERALES DE

2 COLOMBIA-ALLIANZ SEGUROS
S.A

ADMITIDA

$779.775.014.00

OBSERVACIONES REVISION PROPUESTA ECONOMICA:

Del anterior estudio y andlisis de la propuesta econdmica se concluye de la oferta recibida, lo siguiente:

a.- El proponente UNION TEMPORAL MAFRE SEGUROS GENERALES DE COLOMBIA S.A.-ALLIANZ
SEGUROS S.A- LA PREVISORA S.A. CIA DE SEGUROS Cumple con la documentacién Econdmica exigida en

la presente Invitacion.

VI. CRITERIOS DE EVALUACION

PROPUESTA
PROPONENTE ECONOMICA 100
PUNTOS
UNION TEMPORAL MAFRE  SEGURO
GENERALES DE COLOMBIA S.A.-ALLIAN]| REMITIRSE AL ANEXO
SEGUROS S.A- LA PREVISORA S.A. CIA D DE EVALUACION
SEGUROS TECNICA'Y ECONOMICA

VII. RECOMENDACIONES DE ORDEN DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTA

Con base en el informe, el comité evaluador sugiere al ordenador del gasto el siguiente orden de
elegibilidad, teniendo en consideracién que UNION TEMPORAL MAFRE SEGUROS GENERALES DE
COLOMBIA S.A.-ALLIANZ SEGUROS S.A- LA PREVISORA S.A. CIA DE SEGUROS oferta acredita las
exigencias en la invitacion N° 035 de 2017:

PROPONENTE I

Orden de Elegibilidad

UNION TEMPORAL MAFRE SEGUROS GENERALES DE
COLOMBIA S.A.-ALLIANZ SEGUROS S.A- LA PREVISORA

S.A. CIA DE SEGUROS

PROPONENTE:
NIT (Aplica si es persona Juridica) AUN NO ESTA ASIGNADO POR LA DIAN
REPRESENTANTE LEGAL: JOSE MAURICIO MALAGON ACOSTA

g
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DOCUMENTO DE IDENTIDAD 79.560.043 DE BOGOTA
TIPO DE EMPRESA: UNION TEMPORAL
REGIMEN

Valor de la oferta econémica IVA INCLUIDO
$ 779.775.014

Orden de Elegibilidad 1
SETECIENTOS SETENTA Y NUEVE MILLONES
VALOR A CONTRATAR SETECIENTOS SETENPT;:AS(Y)SCINCO MIL CATORCE

($ 779.775.014.00) M/CTE INCLUIDO IVA.

cia se firma por el comité evaluador, a los dieciséis (16) dias del mes de Marzo de Dos mil

Asesor Externo
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evaluacion ECONOMICA-100 puntos

VIGENCIA de 235 dias de Acuerdo al pliego de condiciones

235

COSTO VIGENCIA MINIMA ( PERIODO DE VIGENCIA

de 235 dias de Acuerdo al pliego de condiclones
GRUPO / POLIZAS GRUPO TASA |\ /ALOR ASEGURADO plleg
PRIMA IVA TOTAL

Todo Riesgo Daiios Materiales | 3,47 %o 231.724.069.815 516.951.005|  98.220.691 615.171.696
indice Variable 1,73 %o 482.546.750 538.255 102.268 640.523
TOTAL TODO RIESGO DANO
MATERIAL %o 232.206.616.565 517.489.260|  98.322.959 615.812.219
Manejo Global para Entidades 8,00 % 200.000.000 10.301.370 1.957.260 12.258.630
Oficiales
Responsabllidad Civil 2,40 % 1.000.000.000 15.452.055 2.935.890 18.387.945
Extracontractual
Automéviles 8,00 % 486.200.000 25.042.630 4.758.100 29.800.730
Todo RiesgoContratista 7,00 %o 2.306.934.874 10.397.008 1.975.431 12.372.439
Responsabilidad Civil 21,93 % 500.000.000 70.588.235 13.411.765 84.000.000
Servidores Publicos
SOAT NA % Varios 7.143.050 0 7.143.050

TOTAL GRUPO No. 1 656.413,608|  123.361.406 779.775.014

PAGO DE LA PRIMA: de acuerdo al pliego de condiciones

Tasa HMACCOP y AMIT para Determinacion de Costo 0,30%o
Tasa HMACCOP y AMIT Para Devolucidn por Revocacion 0,30%s

NOTA. Para SOAT los vehiculos de placas OTD955 y OT024 vencen el préximo afio y se proyecté prima con tarifa dei

presente afio,




ANEXO 3. CUADRO DE PONDERACION

ITEM POLIZA Porcentaje | Puntaje | Total Puntaje Evaluacién
Ponderado | Ponderado | puntaje | Atencién | Técnico | Prima | Deducibles
1 | Todo Riesgo Dafios Materiales 50% 484 968 100 268 100 500
2 | Automoviles 10% 85 850 100 150 100 500
3 | Responsabilidad Civil Servidores Publicos 10% 955 955 100 255 100 500
4 | Manejo Global 7% 69,44 992 100 292 100 500
5 | Todo Riesgo Equipo y Maquinaria 10% 100 1000 100 300 100 500
6 | Soat 1% 10 1000 100 300 100 500
7 | Responsabilidad Civil Extracontractual 12% 119,16 993 100 293 100 500
TOTAL PUNTAJE 100% 963,1




ANEXO 4

RESUMEN DEDUCIBLES (500 PUNTOS)

~_UNION TEMPORAL MAPFRE-ALLIANZ Y PREVISORA

. PUNTAJE ASIGNAR | - :
ITEM POLIZA AMPARO - i f = Puntaje PORCENTAJE _MINIMO
' 5 % | Puntos | OM9R0 | ointate DETALLE | Puntaje | ~ DETALLE
AmitHAMCC 15% 75 75 37,5 10% 375 8 SMMLV
Terremoto 15% 75 75 37,5 5% 37,5 4 SMMLV
Demas Eventos 7% 35 35 17,5 10% 17,5 SIN MINIMO
Obras Civiles 15% 75 75 375 20% 37.5 65 SMMLV
Hurto calificado 5% 25 25 12,5 10% 12,5 2 SMMLV
4 | Todo Si:tzﬂgll)aﬁo Hurto para equipo electronico 5% 25 25 125 10% 125 2 SMMLV
Equipos moviles y portatiles 9% 45 45 22,5 10% 22,5 2 SMMLV
Demés eventos equipo electronico 9% 45 45 2,5 10% 225 2 SMMLV
Equipos Todo Riesgo 10% 50 50 25 10% 25 2 SMMLV
Dafios a rotura de maquinaria 10% 50 50 25 10% 25 2 SMMLV
Para celulares, Gps o similares e Sin porcentaje Sin Minimo
TOTAL = . 100% 500 500 250 = 250 :
Bésico 20% 100 100 50 10% 50 3 SMMLV
AmivHAMCC 20% 100 100 50 10% 50 3 SMMLV
Terremoto 15% 75 75 37,6 10% 37,5 3 SMMLV
Todo Riesgo Hurto y Hurto calificado 15% 75 75 37,5 10% 37,5 8 SMMLV
2 Mi%l:;i?;n};a Responsabilidad Civil Extracontractual 10% 3 SMMLV
15% 75 75 37,5 37,5
Otros eventos 15% 75 75 37,5 10% 37,5 3 SMMLV
TOTAL - 100% 1500 500 250 250
Demds amparos 100% 500 500 250 10% 250 7 SMMLV
3 Manejo Global Caja Menores Sin porcentaje Sin minimo
TOTAL 100% | 800 500 250 260 |
Demas eventos 75% 75 375 187,5 10% 1875 2 SMMLV
. Resp°gﬁ;|b”idad Parqueaderos 25% 125 125 62,5 10% 62,5 2 SMMLV
Extracontractual | Gastos médicos Sin Porcentaje Sin Minimo
TOTAL *100% 500 500 250 250
5 Autombviles Sin deducible 100% 500 500 250 Sin porcentaje | 250 Sin Minimo
TOTAL 100% 500 500 250 250 :
6 %?;T%r;srsllz;g?:sd Todo Evento 100% 500 500 250 Sin porcentaje 250 ‘sm Minimo
Publicos ! : . o :
TOTAL . s S170100% | 800 500 250 250
7 Soat Todo Evento 100% ‘500 » 500 250 Sin porcentaje 250 Sin Minimo
TOTAL 100% | 500 500 250 250




ATENCION Y TRAMITE DE SINIESTROS

UNION TEMPORAL MAPFRE-ALLIANZ Y PREVISORA

RAMO PLAZO PARA EL PAGO PUNTAJE DE PLAZO

Todo Riesgo Dafos Materiales 10 DIAS HABILES 100
Automoviles 10 DIAS HABILES 100
Responsabilidad Civil Servidores 10 DIAS HABILES 100

Puablicos

Manejo Global 10 DIAS HABILES 100

Todo Riesgo Equipo y 10 DIAS HABILES 100
Magquinaria

Soat 10 DIAS HABILES 100
Responsabilidad Civil 10 DIAS HABILES 100

Extracontractual




CLAUSULAS ADICIONALES (COMPLEMENTARIAS)

PUNTAJE DEL UNION TEMPORAL PUNTAJE DE LA
PLIEGO MAPFRE-ALLIANZ Y OFERTA
1. TODO RIESGO DANOS MATERIALES PREVISORA
4 Si Ofertamos 4
1 | Actos de Autoridad
Amparo automatico para bienes muebles o inmuebles adquiridos o 4 Si Ofertamos maximo 4
recibidos, sean nuevos o usados (hasta por el 20% del valor asegurado y $500.000.000
2 | por 90 dias).
Amparo automatico para edificios y contenidos que por error u omisién no 4 No Ofertamos 0
se hayan informado al inicio del seguro (hasta por el 20% del valor
3 | asegurado)
Amparo automatico para equipos 0 maquinaria que por error o0 omision 4 No Ofertamos 0
no se hayan informado al inicio del seguro (hasta por el 20% del valor
4 | asegurado).
Amparo para instalacion de climatizacién 4 Si Ofertamos 4
4 Si Ofertamos, Para AMIT y 4
6 | Ampliacién del aviso del siniestro a 90 dias. asonada 3 dias
4 Si Ofertamos, hasta el 30% 4
{maximo $250.000.000).
Previa demostracién de la
ocurrencia y cuantia del
7 | Anticipo de Indemnizacién (proponer alternativa) siniestro.
Arbitramento o Clausula compromisoria 4 Si Ofertamos 4
4 Si Ofertamos (Siempre y 4
cuando esté incluido dentro
del valor asegurado del
9 | Adecuacién a las normas de sismo resistencia edificio)
.10 Si Ofertamos, siempre y 10
Bienes bajo cuidado, tenencia control y custodia (declarados o No) y los cuando estén asegurados
10 | tomadas en arriendo o contrato Leasing. en forma especifica
4 Si Ofertamos, siempre y 4
cuando se hayan disefiado
11 | Bienes fuera de Edificios y a la intemperie para tal fin.
12 | Clausula de 72 horas para eventos de la naturaleza 4 Si Ofertamos 4
4 Si Ofertamos, Sublimite de 4
13 | Cables y tuberias subterraneas $20.000.000
4 Si Ofertamos sujeto a visita 4
14 | Conocimiento del Riesgo de inspeccion.
Cobertura para equipos y maquinaria moévil y portatil Sublimite 4 Si Ofertamos 4
15 | $150.000.000
4 Si Ofertamos, sublimite de 4
16 | cobertura de conjuntos $200.000.000
4 Si Ofertamos, producidos 4
de manera accidental,
stibita e imprevista y como
Cobertura para hundimientos, desplazamientos, agrietamientos o consecuencia de un riesgo
17_| encentamientos de muros, pisos, techos y pavimentos garantizado por la péliza.
4 Si Ofertamos por un evento 4
18 | Darios a dineros y titulos valores amparado en la péliza.
4 Si Ofertamos por eventos 4
19 | Dafias en instalaciones electrénicas de procesamiento de datos amparados en la péliza.
20 | Derechos sobre el salvamento 4 Si Ofertamos 4
4 Si Ofertamos, {segun listado 4
suministrado por la
21 | Designacién de Ajustadores Compaiiia)
22 | Designacion de Bienes asegurados. 4 Si Ofertamos 4
4 Si Ofertamos, siempre y 4
cuando no corresponda a la
determinacién del valor
23 | Errores, omisiones e inexactitudes no intencionales asegurado.




4 Si Ofertamos, sublimite de 4
24 | Elementos dafados o gastados $10.000.000
25 | Experticio Técnico 4 Si Ofertamos 4
4 Si Ofertamos, Excluye rce y 4
Extensién de Cobertura para obras en construccién o montaje Hasta alop, pruebasy
26 | $500.000.000 mantenimientos.
27 | Flete expreso y Flete aéreo 4 Si Ofertamos 4
28 | Gastos Adicionales (hasta por el 100% de los gastos demostrados) 4 Si Ofertamos 4
Gastos adicionales para acelerar la reparacién, reacondicionamiento o el 4 Si Ofertamos 4
reemplazo de los bienes asegurados o para continuar o restablecer Io
mas pronto posible las actividades del Asegurado. (hasta por el 100% de
29 | los gastos demostrados)
Gastos de Extincion del siniestro (hasta por el 100% de los gastos 4 Si Ofertamos 4
30 | demostrados)
Gastos de Preservacion de Bienes (hasta por el 100% de los gastos 4 Si Ofertamos 4
31 | demostrados)
4 Si Ofertamos 4
Gastos extraordinarios por tiempo extra, trabajo nocturno, trabajo en dias
32 | feriados (hasta por el 100% de los gastos demostrados)
Gastos para demostrar el siniestro y su cuantia (hasta por el 100% de los 4 Si Ofertamos 4
33 | gastos demostrados)
Gastos de arrendamiento con ocasién de traslados a consecuencia de un 4 Si Ofertamos 4
34 | siniestro
Gastos para recuperacion de la informacion (Hasta el 100% de los gastos 4 Si Ofertamos, COP 4
35 | demostrados) 5.000.000.000
Gastos por arrendamientos de equipos en caso de siniestros (Hasta el 4 Si Ofertamos 4
36 | 100% de los gastos demostrados)
Gastos por reacondicionamiento, reemplazos temporales y/o 4 Si Ofertamos, {aplican 4
provisionales o reparaciones de bienes asegurados o construcciones Gnicamente por eventos
provisionales o transitorias, asi como el valor del arrendamiento temporal amprados por la poliza)
37 | de bienes inmuebles.
4 Si Ofertamos, {aplican 4
Gastos por reparaciones temporales hasta el 100% de los gastos inicamente por eventos
38 | demostrados amparados por la péliza)
4 Si Ofertamos, {aplican 4
Gastos por reproduccion de documentos y archivos hasta el 100% de los Unicamente por eventos
39 | gastos demostrados amparados por la péliza).
Honorarios profesionales (Ingenieros, Topdgrafos, Arquitectos, Auditores, 4 Si Ofertamos 4
Revisores y Contadores etc. Incluyendo gastos de viaje y estadia. Hasta
40 | por el 100% de los gastos demostrados)
4 Si Ofertamos, hasta por el 4
100% de los gastos
41 | Horas Extras de empleados, digitadores, etc. demostrados
Hurto simple para equipos moviles y portales se califica el sub limite 10 Si Ofertamos, sublimite de 10
42 | ofrecido $50.000.000
6 Si Ofertamos, 6
$400.000.000periodo de
43 | Incrementos en costo de operacion para equipo electronico $300.000.000 indemnizacién 4 meses
44 | Incendio Inherente 4 Si Ofertamos 4
45 | Labores y materiales 4 Si Ofertamos 4
46 | Modificaciones a favor del asegurado 4 Si Ofertamos 4
4 Si Ofertamos, Previo aviso a 4
la aseguradora y 60 dias. y
47 | Modificaciones del Riesgo aceptacion del mismo.
4 Si Ofertamos, Se excluye el 4
transporte, aviso 30 dias,
hasta por la suma de
48 | Movilizacién de Bienes y equipos para su uso $100.000.000.
8 Si Ofertamos, siempre y 8

49

No aplicacién de infra seguro

cuando la diferencia entre
el valor asegurable y el
valor asegurado no supere
el 10%




8 Si Ofertamos, para equipos 8

50 | No aplicacién de méritos tecnolbgicos hasta 3 afios

51 | No exigencia de contrato de mantenimiento 8 No Ofertamos 0

Opcién de reposicion o reparacion del bien y no indemnizacién en dinero 4 Si Ofertamos 4

52 | a conveniencia del asegurado

4 Si Ofertamos, $40.000.000 4
evento y $80.000.000
vigencia. Excluye joyas,
53 | Propiedad personal de funcionarios. dinero y vehiculos.
54 | Pago de la indemnizacion directamente a contratistas y proveedores 4 No Ofertamos 0
Para equipos méviles y portatiles, en caso de hurto dentro de los predios 6 Si Ofertamos 6
y dafos se aplicara el deducible que corresponda y no el de equipos
55 | mdviles
56 | Portador externo de datos, incluyendo Software $200.000.000 6 Si Ofertamos, $50.000.000 6
4 Si Ofertamos, otorgada en 4
Propiedad personal de empleados (excluye dineros y joyas) limite de las condiciones indicadas en
57 | $40.000.000 evento y $80.000.000 vigencia el numeral 53
Reconstruccidon de Archivos (hasta por el 100% de los gastos 4. Si Ofertamos 4

58 | demostrados)

. 4 Si Ofertamos 4

59 | Remocién de Escombros (hasta por el 100% de los gastos demostrados)

Reposicion o reemplazo de todos los bienes asegurados sin aplicacion 12 No Ofertamos 0

60 | de demerito por uso y mejora tecnolégica

4 Si Ofertamos, con cobro 4
adicional de prima. No
otorgado para AMIT y
asonada, motin, con civil o
61 | Restablecimiento automatico del valor asegurado por Pago de siniestro popular y huelga
10 Si Ofertamos para AMIT y 10
62 | Revocaciénde la péliza con 90 dias de aviso para todos los amparos. asonada 10 dias
4 Si Ofertamos 4
Traslado temporal de bienes (incluye transporte y permanencia en

63 | predios de terceros. Minimo 20% del valor asegurado y por 90 dias)

64 | Tabla de demérito (adjunta) 4 Si Ofertamos 4
St Ofertamos siempre y 4
cuando la diferencia entre
el valor asegurable y valor
asegurable no supere el

65 | Valor Acordado sin aplicacién de Infra seguro 10%

g : 300" TOTAL PUNTAJE 268
TOTAL PUNTAJE DANOS MATERIALES DANOS MATERIALES




CLAUSULAS ADICIONALES (COMPLEMENTARIAS)

PUNTAJEDEL | UNIONTEMPORAL | py\a )E DE LA
PLIEGO MAPFRE-ALLIANZ Y OFERTA
2. EQUIPO Y MAQUINARIA PREVISORA
1| Actos de Autoridad 8 Si Ofertamos 8
Amparo automatico para maquinaria adquirida o recibida, 10 Si Ofertamos 10
sean nuevas o usadas (hasta por el 20% del valor
2 | aseguradoy por 90 dias).
Amparo automatico para maquinaria que por error u omision 10 Si Ofertamos, maximo 10
no se hayan informado al inicio del seguro (hasta por el 20% $200.000.000
3 | del valor asegurado)
4 | Ampliacién del aviso del siniestro a 90 dias. 8 Si Ofertamos 8
8 Si Ofertamos, Maximo 8
$100.000.000 previa
demostracion de la
ocurrencia y cuantia del
5 | Anticipo de Indemnizacion (proponer) sinigstro.
6 | Arbitramento o Clausula compromisoria 8 Si Ofertamos 8
7 | Conocimiento del Riesgo 8 Si Ofertamos 8
8 | Clausula de 72 horas para eventos de la naturaleza ° Si Ofertamos °
9 | Designacién de Bienes ° Si Ofertamos °
10 | Derechos sobre el salvamento ° Si Ofertamos °
11 | Designacién de Ajustadores ° Si Ofertamos °
10 Si Ofertamos, sublimite 10
12 | Elementos dafados y gastados $5.000.000
13 | Errores, omisiones e inexactitudes no intencionales 9 Si Ofertamos °
14 | Experticio Técnico ° Si Ofertamos °
Extension de responsabilidad civil cuando el equipo © 9 Si Ofertamos
15 | maquinaria no esté siendo conducido.
16 | Flete expreso y Flete aéreo 9 Si Ofertamos 9
Gastos Adicionales (hasta por el 100% de los gastos 10 Si Ofertamos 10
17 | demostrados)
Gastos de Preservacién de Bienes (hasta por el 100% de los 10 Si Ofertamos 10
18 | gastos demostrados)
Gastos extraordinarios por tiempo extra, trabajo nocturno, 10 Si Ofertamos 10
trabajo en dias feriados (hasta por el 100% de los gastos
19 | demostrados)
Gastos para demostrar el siniestro y su cuantia (hasta por el 10 Si Ofertamos 10
20 | 100% de los gastos demostrados)
Gastos por arrendamiento en caso de siniestro (hasta por el 10 Si Ofertamos 10
21 | 100% de los gastos demostrados)
Honorarios profesionales  (Ingenieros, Peritos, etc. 10 Si Ofertamos 10
Incluyendo gastos de viaje y estadia. Hasta por el 100% de
22 | los gastos demostrados)
23 | Maquinaria bajo cuidado, tenencia, control y custodia ° Si Ofertamos 9
24 | Modificaciones a favor del asegurado ° Si Ofertamos 9
25 | Modificaciones del Riesgo 9 Si Ofertamos 9
10 Si Ofertamos, siempre y 10
cuando [a diferencia
entre el valor asegurabie
y el valor asegurado no
26 | No aplicacién de infra seguro supere el 10%




27 | No aplicacién de clausula de contrato de mantenimiento. 9 Si Ofertamos o
28 | No concurrencia de deducibles 8 Si Ofertamos 8
Opcién de reposicion o reparacién del bien y no 8 Si Ofertamos 8
29 | indemnizacién en dinero a conveniencia del asegurado
Pago de la indemnizacién directamente a contratistas y 8 Si Ofertamos 8
30 | proveedores
31 | Reposicidén o reemplazo ° Si Ofertamos 9
Restablecimiento automatico del valor asegurado por Pago 9 Si Ofertamos, con cobra 9
32 | de siniestro de prima adicional
10 Si Ofertamos, pero 10 10
dias para Asonada,
Motin, Conmocién Civil
Revocacién de la péliza con 90 dias de aviso para todos los o Popular y Huelga,
33 | amparos. AMIT, Terrorismo
TOTAL PUNTAJE EQUIPO Y MAQUINARIA 300 300
CLAUSULAS ADICIONALES (COMPLEMENTARIAS):
PUNTAJE DEL UNION TEMPORAL PUNTAJE DE
PLIEGO MAPFRE-ALLIANZ Y LA OFERTA
3. RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL PREVISORA
Amparo automatico para nuevos predios y operaciones sin 7 Si Ofertamos 7
reporte a la aseguradora
Amparo de culpa grave ’ No Ofertamos
Ampliacién aviso de siniestro a 60 dias. Si Ofertamos
Arbitramento Modificado: Toda controversia y diferencia de Si Ofertamos
este contrato se resolvera por un tribunal de arbitramento, que
se sujetara al reglamento del centro de arbitraje y conciliacién
que las partes determinen de comun acuerdo. Las partes
acuerdan que la clausula de arbitramento no podra ser
invocada por la aseguradora en aquellos casos en los cuales
un terceros "Damnificado demande al asegurado ante cualquier
jurisdiccién y este a su vez llame en garantia al asegurador”.
Arrendatarios y poseedores. ’ Si Ofertamos /
15 Si Ofertamos, $50.000.000 15
evento y $200.000.000
6 | Bienes bajo cuidado, tenencia y control (declarados o no) vigencia.
7 | Cables y tuberias subterraneas / Si Ofertamos /
8 | Conocimiento del riesgo. ’ Si Ofertamos ’
9 | Contaminacién ambiental 15 Si Ofertamos 15
7 Si Ofertamos, $10.000.000 7
Costos en juicio y asistencia juridica en procesos civiles y evento y $20.000.000
10 | penales vigencia.
15 Si Ofertamos, Darios 15
Perjuicios Extrapatrimoniales
Dafos a perjuicios extrapatrimoniales (Dafios Morales vy (Danos Morales y Perjuicios
11 | Perjuicios Fisiolégicos) Fisiolégicos)




Definiciébn del asegurado, ampliada para incluir a los 7 Si Ofertamos 7
12 | empleados.
13 | Designacién de ajustadores de mutuo acuerdo Si Ofertamos 7
14 | Errores, omisiones e inexactitudes no intencionales. Si Ofertamos 7
Si Ofertamos, $10.000.000 7
evento y $20.000.000
15 | Gastos de defensa, cauciones y costas procesales vigencia.
15 Si Ofertamos, $80.000.000 15
evento y $200.000.000
16 | Gastos Médicos $80.000.000 evento y $200.000.000 vigencia. vigencia.
Inclusién automatica de modificaciones a la péliza a favor del 7 Si Ofertamos 7
17 | asegurado.
Indemnizacién por clara evidencia sin que exista previo fallo 9 Si Ofertamos 9
18 |judicial
Posesion y uso de depositos, tanques y tuberias ubicados o 10 Si Ofertamos 10
19 |instalados en predios del asegurado
20 | Responsabilidad Civil contratistas y Subcontratistas 7 Si Ofertamos 7
21 | Responsabilidad civil cruzada. 7 Si Ofertamos 7
Responsabilidad Civil Extracontractual por ampliaciones, 7 Si Ofertamos 7
22 | modificaciones y/o reparaciones.
Responsabilidad civil Parqueaderos incluyendo dafios, hurto y 12 Si Ofertamos 12
hurto calificado de vehiculos y de accesorios, $100.000.000 por
23 | vehiculo y $ 200.000.000 por vigencia.
Responsabilidad civil patronal $200.000.000 por persona y $ 10 Si Ofertamos 10
400.000.000 por evento / vigencia en exceso de las
24 | prestaciones legales.
25 | Responsabilidad civil por incendio, explosion. 7 Si Ofertamos
26 | Responsabilidad civil por personal de seguridad y vigilancia. 7 Si Ofertamos
Responsabilidad civil por vallas, avisos, cafeterias, escaleras, 15 Si Ofertamos 15
ascensores y equipos similares, y actividades sociales vy
27 | deportivas.
Responsabilidad civil profesional Errores & Omisiones hasta el 15 Si Ofertamos, hasta 15
28 | 20% del valor asegurado contratado. $20.000.000
Responsabilidad Civil Vehiculos propios y no propios 15 Si Ofertamos 15
$100.000.000 por vehiculo y $ 200.000.000 vigencia, en exceso
29 [de los limites maximos del seguro de automoviles.
Restablecimiento automéatico del valor asegurado por pago de 7 Si Ofertamos 7
30 | siniestro.
31_| Revocacién de la péliza 90 dias. 7 Si Ofertamos 7
32 | Transporte de bienes. 7 Si Ofertamos 7
7 Si Ofertamos, hasta el 20% 7
33 | Viajes de funcionarios del asegurado. del valor asegurado
TOTAL PUNTAJE S 293

EXTRACONTRACTUAL

RESPONSABILIDAD CIviL |

=300




CLAUSULAS ADICIONALES (COMPLEMENTARIAS)

PUNTAJE DEL UNION TEMPORAL PUNTAJE DE
PLIEGO MAPFRE-ALLIANZ Y LA OFERTA
4. MANEJO GLOBAL PREVISORA
Amparo automatico para nuevos cargos sin ajuste anual y sin 13 13
1 | término para el aviso. Si ofertamos
Pérdidas causadas por empleados no identificados hasta el 25 Si Ofertamos, Excluyendo 25
100% del valor asegurado contratado, sin previo fallo Fiscal de Faltantes de Inventario
2 |la Entidad controladora, incluye faltante de inventario.
3 | Revocacion de la poliza 90 dias. 14 Si ofertamos 14
4 | Errores y omisiones no intencionales. 15 Si ofertamos 15
Empleados temporales y de firmas especializadas, vigilancia, 25 25
aseo, cafeterfa, mantenimiento. Cooperativas de outsourcing,
§ |etc., hasta el 100% del valor asegurado. Si ofertamos
Contratistas y subcontratistas independientes hasta el 100% 25 Si Ofertamos, hasta el 60% 25
6 | del valor asegurado del valor asegurado
Costos en juicios, gastos de defensa, cauciones judiciales y 15 15
honorarios profesionales hasta el 100% de los gastos
7 | demostrados por el asegurado. Si ofertamos
g | Clausula de proteccion de depédsitos bancarios. 10 Si ofertamos 10
g |Arbitramento. 10 Si ofertamos 10
10 | Modificaciones a favor del Asegurado. 10 Si ofertamos 10
11 | Definicién amplia de trabajador o empleado. 9 Si ofertamos 9
Danfos a dineros y titulos valores. 8 Si Ofertamos, amparado bajo 8
la péliza de todo riesgo darios
12 materiales)
13 | Continuidad de amparo y/o extensién de cobertura 8 No ofertamos 0
14 | Cambios en la denominacién de cargos. 8 Si ofertamos 8
15 | Ampliacion aviso de siniestro a 60 dias. 14 Si ofertamos 14
Restablecimiento automatico del valor asegurado hasta 2 veces 15 Si Ofertamos, hasta 1 vez la 15
la suma asegurada. suma asegurada con cobro
16 de prima adicional
Bienes bajo cuidado tenencia, control y custodia (declarados o 20 20
17 | no). Si ofertamos
1g | Cléusula compromisoria. 8 Si ofertamos 8
19 | Conocimiento del riesgo. 8 Si ofertamos 8
Anticipo de indemnizacion 50%. 10 Si ofertamos, previa 10
20 demostracién y cuantia
21 | Bienes de propiedad de terceros 10 Si ofertamos 10
Pago de la indemnizacién sin la presentacién previa del fallo 20 Si Ofertamos, con 20
fiscal o investigacién administrativa. presentaciéon previa del fallo
fiscal o} investigacion
22 administrativa.
TOTAL PUNTAJE MANEJO GLOBAL 300 292




CLAUSULAS ADICIONALES (COMPLEMENTARIAS)

PUNTAJE DEL UNION TEMPORAL PUNTAJE DE
PLIEGO MAPFRE-ALLIANZ Y LA OFERTA
5. RESPONSABILIDAD CIVIL SERVIDORES PUBLICOS PREVISORA
1 | Absorcidn, fusién o traslado de funciones 10 SE OTORGA 10
2 | Amparo de culpa grave 10 SEOTORGA 10
3 | Ampliacién de aviso de siniestro 60 dias 10 SE OTORGA 10
4 | Automaticidad de cargos amparados, 10 SE OTORGA 10
Arbitramento Modificada: Toda controversia y diferencia de
este contrato se resolvera por un tribunal de arbitramento, que
se sujetara al reglamento del centro de arbitraje y conciliacion
que las partes determinen de comun acuerdo. Las partes
acuerdan que la cldusula de arbitramento no podrd ser
invocada por la aseguradora en aquellos casos en los cuales un
terceros “Damnificado demande al asegurado ante cualquier
jurisdiccidn y este a su vez llame en garantia al asegurador”, 10 SE OTORGA 10
Clausula de no control de reclamos, 10 NO SE OTORGA 0
Conocimiento del riesgo 10 SEOTORGA 10
Costos de procesos y gastos de honorarios hasta el 100% del
valor asegurado formando parte de dicho valor. Se otorga 10%
8 | por eventoy 20% por vigencia 15 SE OTORCA 15
Cubrimientos de organismos adscritos o vinculados, con ajuste
9 | de prima. 15 SE OTORGA 15
10 | Definicidn de asegurados 10 SEOTORGA 10
Eliminacién de la exclusién de asegurados contra asegurado
(siempre y cuando el reclamante no haya intervenido en la
11 | accién o omisién) 15 NO SE OTORGA 0
Extension automadtica de 24 meses en caso de revocacién o no
12 | renovacién al final de la vigencia, con cobro de prima. 15 SEOTORGCA 15
13 | Jurisdiccion de Colombia 50 SEOTORGA 50
14 | Limite territorial Colombia 10 SE OTORGA 10
15 | Multas o sanciones administrativas 10 NO SE OTORGA 0
Reclamaciones de tipo laboral entre asegurados, Se otorga
Unicamente para lo relacionado con la Ley 1010 ley de Acoso
16 | Laboral. 10 SE OTORGA 10
Restablecimiento automatico del valor asegurado por pago de
17 | siniestro 10 NO SE OTORGA 0
18 | Retroactividad desde el 01 de enero de 2016 30 SEOTORCA 30
19 | Revocacidn de la pdliza 9o dfas 10 SE OTORGA 10
Se considera al IBAL S.A. ESP OFICIAL como asegurado, Se
Otorga Unicamente para el amparo bdsico de Responsabilidad
20 | Fiscal. Excluye gastos de defensa. 30 SE OTORGA 30
300

TOTAL PUNTAJE RESPONSABILIDAD '~ CIVIL SERVIDORES
PUBLICOS L 5

255




CLAUSULAS ADICIONALES (COMPLEMENTARIAS)

PUNTAJE DEL UNION TEMPORAL PUNTAJE DE
PLIEGO MAPFRE-ALLIANZ Y LA OFERTA
6. AUTOMOVILES PREVISORA
Amparo automatico para accesorios, hasta la suma de §$ (se otorga)
1 |30.000.000. Con reporte 60 dias. 20 20
Amparo automatico para nuevos vehiculos hasta la suma (se otorga)
2 |de $ 100.000.000. Con reporte 60 dias. 20 20
(se otorga)
3 | Ampliacién aviso de siniestro a 30 dias. 10 10
(se otorga)
4 | Arbitramento. 20 20
Autorizacién automatica de reparaciones en caso de
siniestro en concesionarios especializados y autorizados
segun marca del vehiculo afectado y para modelos (No se otorga)
5 | superiores a 1995 20 0
(se otorga)
6 | Avances de pagos sobre siniestros 50% 10 10
Cobertura transporte de mercancias azarosas, inflamables (No se otorga)
7 |0 explosivas.. 10 0
8 | Cobertura vehiculos blindados 10 (se otorga) 10
9 | Dafios entre vehiculos propios. 15 (se otorga) 15
(No se otorga)
10 | Derechos sobre salvamento. 15 0
Errores involuntarios en las caracteristicas de los vehiculos (No se otorga)
11 | asegurados 15 0
(No se otorga)
12 | Errores, omisiones e inexactitudes no intencionales. 15 0
Extension de Responsabilidad Civil cuando el vehiculo no (No se otorga)
13 | esté siendo conducido o este haya sido hurtado. 30 0
No inspeccion de vehiculos nuevos, ni para los actualmente
asegurados, para vehiculos usados se otorgan 60 dias de (se otorga)
14 | cobertura para la inspeccién. 30 30
Pagos de responsabilidad civil con base en manifiesta (No se otorga)
15 | responsabilidad. 30 0
(No se otorga)
16 | Primera opcién de compra del salvamento 15 0
(se otorga)
17 | Revocacién de la péliza 90 dias. 15 15
TOTAL PUNTAJE AUTOMOVILES 300 150




¢ ‘fIBAL S.A E.S.P OFICIAL

640- 077

Ibagué, 16 de Marzo de 2017

Doctor

RAFAEL EDUARDO HERNANDEZ B.
Secretario General

IBAL S.A. ESP OFICIAL

tbagué

Asunto: Acta de evaluacién - Invitacién No. 035 de 2017.

Respetado Doctor Rafael Eduardo:
Adjunto ala presente hago entrega de un (1) Acta de Evaluacién de contrato:
Proceso 1:

v" CONTRATISTA: UNION TEMPORAL MAPFRE SEGUROS GENERALES DE COLOMBIA S.A. -
ALLIANZ SEGUROS S.A. - LA PREVISORA S.A. CIA DE SEGUROS.

v" OBJETO DEL CONTRATO: CONTRATAR EL SERVICIO DE UNA COMPARIA DE SEGUROS PARA LA
ADQUISICION DE POLIZAS CONTRA TODO RIESGO, QUE GARANTICEN UNA ADECUADA
PROTECCION DE LOS BIENES, INTERESES PATRIMONIALES Y DEL PERSONAL DEL IBAL S.A. ESP
OFICIAL.

v VALOR: SETECIENTOS SETENTA Y NUEVE MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y CINCO MIL
CATORCE PESOS ($ 779.775.014.00) M/CTE INCLUIDO IVA.

Atento saludo,

Anexo: Lo enunciado

Proyecto// Jennifer C.

A [alely ,
AGUA CON TODO EL CORAZON 'Mﬁ_! [ ] o

Sede Adrmimiszraties. Carrerz 3 No. 104 B'Lzs Pols - Phx (8] 2750000 - Fax {8} 2618982

POR Carrera T Mo, 39-30 £.°La Macavera .
con todo el corazen

LIJER DE ATENCION (118! ibague - Tolria /7 o0 Lo gy © o - cislertos & Ly Yo 28
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